
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

■
:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OG ./JL. 2023 п.г.т. Мотыгино № /2-

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» и на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 09.11.2023 № 22-247 «О внесении
изменений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.12.2022 № 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете 
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа), 
утвержденной постановлением 479-п, изложить в следующей редакции:______
Ресурсное обеспечение Объем финансирования программы составляет
программы 6 950 063,84 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:
2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
2015 год -  475 020,05 тыс. руб.
2016 год -  475 711,62 тыс. руб.
2017 год -  478 398,25 тыс. руб.
2018 год -  499 075,36 тыс. руб.
2019 год -  507 209,03 тыс. руб.
2020 год -  636 603,43 тыс. руб.
2021 год -  615 889,65 тыс. руб.
2022 год -  661 452,10 тыс. руб.
2023 год -  770 484,07 тыс. руб.
2024 год -  718 776,88 тыс. руб.
2025 год -  683 740,14 тыс. руб.



~JL -

Из них:
из средств краевого бюджета -  3 500 043,60 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году- 178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году -  270 033,09 тыс. руб. 
в 2019 году -  299 198,55 тыс. руб. 
в 2020 году -  361 582,50 тыс. руб. 
в 2021 году -  311 346,92 тыс. руб. 
в 2022 году -  336 491,38 тыс. руб. 
в 2023 году -  363 323,06 тыс. руб. 
в 2024 году -  351 614,84 тыс. руб. 
в 2025 году -  320 858,58 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  3 130 586,12 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  238 920,89 тыс. руб. 
в 2015 году -  273 916,97 тыс. руб. 
в 2016 году -  211 189,83 тыс. руб. 
в 2017 году -  208 068,49 тыс. руб. 
в 2018 году-214  818,42 тыс. руб. 
в 2019 году -  193 020,14 тыс. руб. 
в 2020 году -  252 354,38 тыс. руб. 
в 2021 году -  264 036,05 тыс. руб. 
в 2022 году -  286 620,67 тыс. руб. 
в 2023 году -  358 980,92 тыс. руб. 
в 2024 году -  314 352,67 тыс. руб. 
в 2025 году -  314 306,68 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  165 499,06 тыс.
рублей, в том числе:
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб.
в 2015 году -  694,00 тыс. руб.
в 2016 году -  0,00 тыс. руб.
в 2017 году -  0,00 тыс. руб.
в 2018 году -  0,00 тыс. руб.
в 2019 году -  0,00 тыс. руб.
в 2020 году -  12 417,59 тыс. руб.
в 2021 году -  29 107,44 тыс. руб.
в 2022 году -  24 814,1 Отыс. руб.
в 2023 году -  30 180,09 тыс. руб.
в 2024 году -  34 809,37 тыс. руб.
в 2025 году -  30 574,88 тыс. руб._________________



из внебюджетных источников: 153 935,06 тыс.
рублей, в том числе:
в 2014 го д у -7 318,98 тыс. руб.
в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб.
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб.
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб.
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб.
в 2019 году -  14 990,34 тыс. руб.
в 2020 году -  10 248,96 тыс. руб.
в 2021 году -  11 399,24 тыс. руб.
в 2022 году -  13 525,95 тыс. руб.
в 2023 году -18 000,00 тыс. руб.
в 2024 году -18 000,00 тыс. руб.
в 2025 году -18 000,00 тыс. руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования», являющейся 
приложением № 5 к муниципальной программе изложить в следующей 
редакции: 
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
654 455,74 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2023 год -  231 115,02 тыс. руб.
2024 год -  211 670,36 тыс. руб.
2025 год -  211 670,36 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  298 562,32 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  109 880,92 тыс. руб. 
в 2024 году -  94 340,70 тыс. руб. 
в 2025 году -  94 340,70 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  326 493,43 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2023 году -  111 434,11 тыс. руб. 
в 2024 году -  107 529,66 тыс. руб. 
в 2025 году -  107 529,66 тыс. руб.

из средств федерального бюджета 
том числе:
в 2023 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2025 году -  0,00 тыс. руб._______

0,00 тыс. рублей, в



из внебюджетных источников: 29 400,00 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  9 800,00 тыс. руб.
в 2024 году -  9 800,00 тыс. руб.
в 2025 году -  9 800,00 тыс. руб.

1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования», являющейся приложением 
№ 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:_______
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит
1 341 850,13 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2023 год -  478 948,49 тыс. руб.
2024 год -  448 969,19 тыс. руб.
2025 год -  413 932,45 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  719 745,28 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  247 248,66 тыс. руб. 
в 2024 году -  251 611,44 тыс. руб. 
в 2025 году-220  855,18 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  502 240,52 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2023 году -  193 389,75 тыс. руб. 
в 2024 году -  154 448,38 тыс. руб. 
в 2025 году -  154 402,39 тыс. руб.

95 564,34 тыс.из средств федерального бюджета 
рублей, в том числе: 
в 2023 году -  30 180,09 тыс. руб. 
в 2024 году -  34 809,37 тыс. руб. 
в 2025 году -  30 574,88 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 24 300,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2023 году -  8 100,00 тыс. руб. 
в 2024 году -  8 100,00 тыс. руб.
в 2025 году -  8 100,00 тыс. руб.______________________

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей», 
являющейся приложением № 7 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции:________________________________________________
Ресурсное_______ Объем финансирования подпрограммы составит



обеспечение 84 757,59 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2023 год -  30 429,44 тыс. руб.
2024 год -  27 164,07 тыс. руб.
2025 год -  27 164,07 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  1 765,60 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  1 765,60 тыс. руб.
в 2024 году -  0,00 тыс. руб.
в 2025 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  82 691,99 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  28 563,85 тыс. руб.
в 2024 году -  27 064,07 тыс. руб.
в 2025 году -  27 064,07 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 300,00 тыс. рублей, в том
числе:
в 2023 году -  100,00 тыс. руб.
в 2024 году -  100,00 тыс. руб.
в 2025 году -  100,00 тыс. руб.

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
следующей редакции: _______________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 91 937,63 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2023 год -  29 991,11 тыс. руб.
2024 год -  30 973,26 тыс. руб.
2025 год -  30 973,26 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  15 723,29 тыс. рублей, в
том числе:
в 2023 году -  4 397,89 тыс. руб.
в 2024 году -  5 662,70 тыс. руб.
в 2025 году -  5 662,70 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  76 214,34 тыс. рублей,
в том числе:



Iо

в 2023 году -  25 593,22 тыс. руб.
в 2024 году -  25 310,56 тыс. руб.
в 2025 году -  25 310,56 тыс. руб.

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 1 к подпрограмме 2 «Развитие общего
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 8 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Исп: Кузнецова Анна Владимировна 
8(39141) 23-557



Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2023 год 2024 год 2025 год Итого 
2023-2025 годыГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа

Развитие общего и 
дополнительного 
образования в Мотыгинском 
районе

всего расходные обязательства X X X X 770 484,07 718 776,88 683 740,14 2 173 001,10
в том числе по ГРБС:
Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 970,10 2 307,90 2 307,90 7 585,90
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X X X 767 513,97 716 468,98 681 432,24 2 165 415,20

1 Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования

всего расходные обязательства X X X X 231 115,02 211 670,36 211 670,36 654 455,74
в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района" 951 X X X 231 115,02 211 670,36 211 670,36 654 455,74

2 Подпрограмма 2
Развитие общего 
образования

всего расходные обязательства X X X X 478 948,49 448 969,19 413 932,45 1 341 850,13
в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 478 948,49 448 969,19 413 932,45 1 341 850,13

3 Подпрограмма 3 Развитие дополнительного 
образования детей

всего расходные обязательства X X X 30 429,44 27 164,07 27 164,07 84 757,59

в том числе по ГРБС:
МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 30 429,44 27 164,07 27 164,07 84 757,59

4 Подпрограмма 4
Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего расходные обязательства X X X X 29 991,11 30 973,26 30 973,26 91 937,63

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского района 099 X X X 2 970,10 2 307,90 2 307,90 7 585,90

МКУ "Управление образования Мотыгинского 
района"

951 X X X 27 021,01 28 665,36 28 665,36 84 351,73



Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе», 
утвержденной постановлением
администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Статус (программа, 
подпрограмма,

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Уровень бюджетной системы/ 
источники финансирования

2023 год 2024 год 2025 год Итого 
2023-2025 годыплан план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общего и 
дополнительного образования в 
Мотыгинском районе

всего 770 484,07 718 776,88 683 740,14 2 173 001,10
в том числе:
федеральный бюджет 30 180,09 34 809,37 30 574,88 95 564,34
краевой бюджет 363 323,06 351 614,84 320 858,58 1 035 796,48
районный бюджет 358 980,92 314 352,67 314 306,68 987 640,28
внебюджетные источники 18 000,00 18 000,00 18 000,00 54 000,00

1 Подпрограмма 1 Развитие дошкольного 
образования

всего 231 115,02 211 670,36 211 670,36 654 455,74
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 109 880,92 94 340,70 94 340,70 298 562,32
районный бюджет 111 434,11 107 529,66 107 529,66 326 493,43
внебюджетные источники 9 800,00 9 800,00 9 800,00 29 400,00

2 Подпрограмма 2 Развитие общего образования

всего 478 948,49 448  969,19 413 932,45 1 341 850,13
в том числе:
федеральный бюджет 30 180,09 34 809,37 30 574,88 95 564,34
краевой бюджет 247 278,66 251 611,44 220 855,18 719 745,28
районный бюджет 193 389,75 154 448,38 154 402,39 502 240,52
внебюджетные источники 8 100,00 8 100,00 8 100,00 24 300,00

3 Подпрограмма 3 Развитие дополнительного 
образования детей

всего 30 429,44 27164,07 27 164,07 84 757,59
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 1 765,60 0,00 0,00 1 765,60
районный бюджет 28 563,85 27 064,07 27 064,07 82 691,99
внебюджетные источники 100,00 100,00 100,00 300,00

4 Подпрограмма 4 Обеспечение реализации 
муниципальной программы

всего 29 991,11 30  973,26 30 973,26 91 937,63
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 4 397,89 5 662,70 5 662,70 15 723,29
районный бюджет 25 593,22 25 310,56 25 310,56 76 214,34
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 4
к муниципальной программе «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе», 
утвержденной постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.12.2015 № 479-п

ИНФОРМАЦИЯ 
о сводных показателях муниципальных заданий

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги 
(работы)

Наименование и 
значение показателя 

объема 
муниципальной 
услуги(работы)

Значение показателя объема

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 3 лет до 8 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 567 567 567

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

87583 87583 87583

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

169 668,41 159 894,84 159 894,84

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 1 года до 3 лет, очная Число обучающихся 
(Человек) 148 148 148

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

19504 19504 19504

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

44287,35 41736,22 41736,22

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

Обучающиеся дети-инвалиды группа 
полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 6 6 6

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

580 580 580

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы),

239,30 239,30 239,30

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ), 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 49 49 49

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

6550 6550 6550

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 567 567 567

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

96925 96645 96645

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы),

7771,47 7771,47 7771,47

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов, от 1 года до 
3 лет, группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 148 148 148

Число человеко­
дней посещения 
(Человеко-день)

24497 24497 24497



Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

2028,53 2028,53 2028,53

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек)

9 9 9

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек)

752 752 752

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

очная
Число обучающихся 
(человек)

761 761 761

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

178 083,38 156 609,15 156 736,52

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы основного общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек)

23 23 23

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек)

893 893 893

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек)

916 916 916

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

214 355,29 188 507,21 188 660,51

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы среднего общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и 
дети-инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек)

1 1 1

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, 
очно

Число обучающихся 
(человек)

151 151 151

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

очно
Число обучающихся 
(человек)

152 152 152

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

35 569,87 31 280,67 31 306,11

Организация отдыха детей и 
молодежи

в каникулярное время с дневным 
пребыванием

Количество человек 
(Человек)

415 415 415

Количество
человеко-дней

8 715 8 715 8 715

Количество
человеко-часов

52 290 52 290 52 290

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

3 205,20 5 082,90 5 082,90

Предоставление питания Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

1 708 1 720 1 735

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

25 179,19 29 344,60 29 339,70

Деятельность зрелищно­
развлекательная прочая, не 
включенная в другие группировки

Организация и проведение олимпиад, 
конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся

Количество человек 
(Человек)

1 268 1 270 1 270



Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

296,73 260,95 261,16

Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся образовательных 
организаций и воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций

Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

13 13 13

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 468,02 411,59 411,92

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Количество человек 
(Человек) 22 22 22

Число человеко­
дней пребывания 
(Человеко-день)

6200 6200 6200

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 468,02 411,59 411,92

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (не по 
ПФ ДОД)

не указано Количество
человеко-часов 55 560 55 560 55 560

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (по 
ПФДОД)

не указано Количество
человеко-часов

62 568 62 568 62 568

Реализация дополнительных 
образовательных программ 
спортивной подготовки по 
олимпийским видам спорта

не указано Количество человек 64 64 64

Методическое обеспечение 
образовательной деятельности

не указано

Количество
мегюпоиятий

1 1 1

Количество
разработанных
документов

! 1 1

Количество
разработанных
отчетов

1 1 1

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

30 429,44 27 164,07 27 164,07



Приложение № 4
к посшюашлгию администрации М0ТЬ1ГИНСК0Г0,рвй01№«r-jC-б__tZ ^ -Л У*/ - /г.
П рилож ение Ка 2
к подпрограмм е I «Развитие дошкольного образования» 
м униципальной программы  «Развитие общего и дополнительного 
образования в  М отыгинском районе» утверж денной постановлением 
адм инистрации М оты гинского района от 3 0 .12.2015 №  479-п

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпроф ам м ы  1 

"Развитие дошкольного образования"

К од  бюджет! ой классификации Расходы гг годам реализации программь (тыс. руб.)

№  н/п Ц ели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр Ц СР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Итого
2023-2025

годы

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц е л ь  п о д п р о гр ам м ы : Создание в  системе дош кольного образования ранны х возможностей д| я  современного качественного образования, позитивной социализации детей.

З а д а ч а  п од п рограм м ы : Обеспечение доступности и качества дош кольного образования для каждого ребенка в  соответствии с требованиям и федерального государственного образовательного стандарта дош кольного образования.

1.1.
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

М КУ  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0701 310000610 610 115 379,99 107 529,66 107 529,66 330 439,31

В 11 дош кольных образовательных 
учреждениях, бесперебойно 
функционирующих с  соблюдением норм 
действую щ его законодательства в области 
безопасности, получат услуги дошкольного 
образования 869 детей ежегодно

1.2.

О беспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общ едоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательны х 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в м униципальных 
общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебио- 
нсномогатслыюга персонала и иных категорий 
работников образовательны х организаций, 
участвую щих в реализации общ еобразовательных 
п роф ам м  в соответствии с ((«моральными 
государственными образовательными 
стандартами

М КУ  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0701 310074080 610 41 275,33 39 208,80 39 208,80 119 692,93

П олучат услуги дошкольного образования 
в  муниципальных образовательных 
организациях 869 детей ежегодно

1.3.

Обеспечение государственных гаршггий 
реализации нрав на получение общедоступного и 
бесплатного дош кольной) образования в 
муниципальных дош кольных образовательны х 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования и м униципальных 
общ еобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвую щ их в 
реализации общ еобразовательных программ в 
соответствии с  ф едеральными государственными 
образовательными стандартами

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района”

951 0701 310075880 610 57 300,40 54 892,60 54 892,60 167 085,60

1.4.

Исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за дстьми- 
ш шнлидами, дстьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а  также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, 
общ аю щ им ися » муниципальных 
образовательных организациях, реализую щ их 
образовательную  п роф ам м у дошкольного 
образования, без взимания род т 'ел ьекой  платы

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

95! 0701 310075540 610 239,30 239,30 239,30 717,90

Без взимания родительской штаты в 
м униципальных дошкольных 
образовательны х организациях (группах) 
будет содержаться ежегодно 24 ребенка

1.5.
Присмотр и уход за детьми, осваиваю щ ими 
образовательные прю фаммы дошкольного 
образования

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0701 0 612 9 800,00 9  800,00 9 800,00 29 400,00

Получат услуга дошкольного образования 
по присмотру и уходу в муниципальных 
образовательных организациях 869 детей 
ежегодно

1.6.

Осущ ествление (возмещ ение расходов), 
направленных па развитие и повыш ение качества 
работы муниципальных учреждении, 
предоставление новых м униципальных услуг, 
повыш ение их качества, в рамках подпроф ам м ы  
"Развитие дошкольного образования" 
муниципальной программы М отыгинского 
района "Развитие общ его и дополнительного 
образования в  М отыгинском районе"

М КУ  "Управление 
образования 
VJoTi.mtncKoro района"

951 0701 3100S8400 610 7 120,00 0,00 0,00 7 120,00
Соверш енствование условий обучения и 
воспитания, создание комфортных условий 
пребывания детей.

И того но под програм м е, и  т .н .: X X X X 231 115,02 211 670,36 211 670,36 654 455,74

ГРБС
v lK y  "У правление 
образования 
vJoTbinincKoro района"

951 X X X 231 115,02 211 670,36 211 670,36 654  455,74



Приложение № 1
к подпрограмме 2 «Развитие общего образования» 
Муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» 
утвержденной постановлением администрации 
Мотыгинского района 
от 30.12.2015 Х° 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы

№ п/п Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации подпрограммы
текущий

финансовый
год

2022

очередной
финансовый

год
2023

1-й год 
планового 

периода 
2024

2-й год 
планового 

периода 
2025

1 2 4 б 7 8
1 Цель подпрограммы - повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и 

оздоровления детей в летний период .

2 Задачи подпрограммы:
]. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования.
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

3 Доля образовательных организаций, 
реализующих программы общего 
образования, здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта, в общей 
численности образовательных 
организаций, реализующих программы 
общего образования

% гос. стат. 
отчетность 45,45 27,27 27,27 27,27

4 Доля образовательных организаций, 
реализующих программы общего 
образования, имеющих физкультурный зал, 
в общей численности образовательных 
организаций, реализующих программы 
общего образования

% гос. стат. 
отчетность

72,72 72,72 72,72 72,72

5 Доля общеобразовательных организаций, 
соответствующих современным 
требованиям обучения, в общем 
количестве общеобразовательных 
организаций

%
гос. стат. 

отчетность
69,28 69,28 69,28 69,28

6 Доля обучающихся, охваченных горячим 
питанием от общего количества 
обучающихся

%
ведомственная

отчетность
90,8 92,84 92,84 92,84

7

Удельный вес численности обучающихся, 
занимающихся в первую смену, в общей 
численности обучающихся 
в общеобразовательных организациях, в 
том числе обучающихся по программам 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования

%
ведомственная

отчетность
97,5 99.20 100 100

8
Доля общеобразовательных организаций, в 
которых созданы условия для получения 
детьми - инвалидами и ОВЗ качественного 
образования в общем количестве 
образовательных организаций.

% ведомственная
отчетность

44 50 50 50

9
Удельный вес детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации, охваченных 
всеми формами организованного летнего 
отдыха, оздоровления и занятости в обшей 
численности детей, охваченных всеми 
формами организованного летнего отдыха, 
оздоровления и занятости

%
ведомственная

отчетность
11 10 15 15

10
Доля детей, получивших услугу по организации 
отдыха детей и их оздоровления, от общего 
количества детей от 7 до 17 лет, обучающихся в 
обра'ловатсльных организациях

% ведомственная
отчетность

32,5 30 30 30

11
Внедрена целевая модель цифровой 
образовательной среды в 
общеобразовательных организациях

школ ведомственная
отчетность

2 2 3 3

12
Созданы и функционируют центры 
образования естественно-научной и 
технологической направленностей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах

школ ведомственная
отчетность

5 6 8 8



Приложение №6
к постановлению администрации Мотыги1ужси-о.рвйо1ш

5 ..Ъ *0 * '  />ь
Приложение №  2
к подпрограмме 2 « Р азви тт : общего образования» 
муниципальной программы  «Развитие общего и дополнительного 
образования в М отыпгнеком районе» утвержденной постановлением 
адм инистрации М отыгинского района 
от 30.12.2015 №  479-п

П ЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпроф ам м ы  2 
"Развитие общ его образования"

К од  бюджетной классификации Расходы г о годам реализации программы  (тыс. р\'б.) О ж идаемы й непосредственный результат

№  ii/ii Ц ели, задачи, м ероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС Рз11р Ц СР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

Итого
2023-2025

(краткое описание) от реали зац ии : 
под1Гро|раммного мероггриятия (в том 

числе в натуральном в ы раж ен ии ).
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ц ел ь подпрограммы: повыш ение доступности и качества ш кольи эго образования, создание равны х возможностей для отдыха и оздоровления лете? в летний период.
Залачн подпрограммы:
1. О беспечить \ словия и качество обучения, соответствую щ ие федеральны м  государственным стандартам гачалыю го общего, основного общего, среднего общего образования.
2. О беспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

2.1. О беспечение деятельности м униципальных 
учреждений 198 576,89 152 891,60 153 198,58 504 667,07

Е жегодно услуги общего образования '

2.1.1.

11редоставлеиие ежемесячной денежной 
компенсации расходов за аренду (найм) ж и лою  
помещ ения (далее ЕД К ) педагогическим 
работникам общ еобразовательных учреждений 
М отыгинского района.

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района"

95! 0702 320000610 610

300,00 300,00 300,00 900,00

получат 1897 общ аю щ ихся, все 
выпускники получат аттестаты или 
свидетельства установленного образца. 
Ежегодно от 3 до 5 педагогов получают
н д к

2.2. Расходы на питание
М К У  "У правление 
образования 951 0702 0 612 8 100,00 8 100,00 8 100,00 24 300,00

Сохранение и укрепление здоровья 
общ аю щ ихся путем обеспечения их

2.3.

Обеспечение государственных гарагггий 
реализации нрав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
м униципальных общ еобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в м униципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных общ еобразовательных 
организаций

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 320074090 610 41 891,10 41 238,30 41 238,30 124 367.70

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
м униципальных общ еобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальны х 
общ еобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
м униципальных общ еобразовательных 
организациях, за исклю чением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвую щих в реализации 
общ еобразовательных программ в соответствии с 
ф едеральными государственными 
образовательны ми стандартами

М К У  "Управление

0702 320075640 610 166 348,81 157 211,20 157 211,20 480 771,21

Услуги общего образования в 
м униципальных общеобразовательных 
учреждениях получат не менее 1897 
общ аю щ ихся ежегодно, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
установленного образца

2.4. образования 
М оты гинского района"

951

0703 320075640 610 2 432,00 3 430,20 3 430,20 9 292,40

2.5.

Обеспечение питанием обучаю щ ихся в 
м униципальных общ еобразовательных 
организациях по имею щим государственную 
аккредитацию  основным общ еобразовательным

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 1003 320075660 610 4 855,60 9 176.50 9 176,50 23 208,60

не менее 1064 человек из числа детей с 
ограниченны ми возможностями здоровья 
или из м алообеспеченных семей получат 
бесплатное питание ежегодно

программам без взимания платы  (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 года N  17-4377) 951 1003 320075660 320 230,00 0,00 0.00 230,00

Ежегодно компенсацию  получат от 7 до 9 
обучающ ихся на дому в 
общ еобразовательных учреждениях

2.6. О беспечение отдыха и оздоровления детей» в 2023
М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702

320076490 610 2 725,20 4 602,90 4 602,90 11 931,00
Ежегодно не менее 415 учащихся школ 
п олучат 2-х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания детей на базе 
общ еобразовательных учреждений, не 
м снсс 30 детей отдохггут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
м енее 13 детей из числа дстей-сирот

году и плановом периоде 2024-2025 годов

320088270 610 480,00 480,00 480,00 I 440,00

2.7.

П роведение работ в  общ еобразовательных 
организациях с целью  приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям 
надзорных органов в  рамках подпрограммы  
"Развитие общ его образования" муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в М оты ш нском  районе »

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 3200S5630 610 1 711,71 1 721,71 I 721,71 5 155,13
У величится доля общеобразовательных 
организаций, соответствующих 
современным требованиям

2.8.

О снащ ение (обновление материально-технической 
базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания общ еобразовательных 
организаций, в том числе осущ ествляю щ их 
образовательную  деятельность по 
адаптированны м основным общ еобразовательным  
программам , в 2023-2025 годах

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 321-151720 610 2 121,30 4 242,00 0,00 6 363,30

В 2023-2024г.г. в общеобразовательной 
организации будет создано и обеспечено 
ф ункционирование центра образования 
сстествснно-научной и технологической 
направленностей

2.9.

О рганизации и обеспечения 
обучающ ихся по образовательны м программам 
н ачального общего образования в  муниципальны х 
образовательных организациях бесплатным 
горячим питанием,
предусматривающ им наличие горячего блю да, не 
считая горячего напитка, в 2023-2025 
одах , в рамках подпрограммы  " Развитие общего 

образования" м униципальной программы 
vfoTbtraHCKoro района " Развитие общ его и 
тоиолнительиого образования в М отыгинском 
чайоне"

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района"

951 1003 3200L3040 610 11 993,59 12 068,10 12 063,20 36 124,89
С оверш енствование условий общ ения и 
воспитания, создание комфортных условий 
пребывания детей.



2.10.

Создание условий для оснащения (обновление 
материально-технической базы ) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общ еобразовательных организаций в том  числе 
осуществляющ их образовательную  деятельность 
но адаптированным основным 
общ еобразовательным программам в рамках 
подпрограммы "Развитие общего образования" 
муниципальной программы  "Развитие общ его и 
дополнительного образования в М оты гинском 
районе"

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 320015210 610 1 130.40 0,00 0,00 1 130.40

В М БО У  Кулаковская СО Ш  будет создана 
(обнавлена) материально-техническая база 
для развития основных и дополнительных 
общ еобразовательных программ 
цифрового и г а т п и т а р н о г о  профилей.

2.11.

Проведение реконструкции или капитального 
ремонта зданий муниципальных 
общ еобразовательных организаций, находящихся 
в аварийном состоянии в рамках подпрограммы  
"Развитие общего образования" муниципальной 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в М оты гинском районе »

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 3200S5620 610 15 151,52 31 096,82 0.00 46 248.34

В результате проведенного р с м о т а  : 
учащиеся в  М КО У  М ашуковская СОШ  
получат качественное 
образование,сответотвутощес санитарным 
требованиям.

2.12.

Ежемесячное денежное возн аф аж д ени я  за 
классное руководство педагогическим работникам 
м униципальных общ еобразовательных 
организаций,
реализую щ их образовательны е программы  
начального общего образования, 
образовательны е программы  основного общего 
образования, образовательные 
программы среднего общ его образования, в  2023- 
2025 годах, в рамках п одпроф ам м ы  "Развитие 
общего образования" муниципальной п роф ам м ы  
«Развитие общего и дополнительного образования 
в М отыгинском районе »

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 320053030 610 19 405.00 19 405,00 19 405,00 58 215,00

Ежемесячно будет выплачено денежное 
возпаф аж дение за классное руководство 
педагогическим работникам 
м униципальных общеобразовательных 
организаций

2.13.

'Проведение мероприятий по обеспечению  
антигеррориетической защ ищ енности объектов 
образования в рамках подпрограмм ы  "Развитие 
общего образования" муниципальной п роф ам м ы  
«Развитие общего и дополнительного образования 
в М отыгинском районе »

М КУ  "Управление 
образования 
М оты тонского района"

951 0702 3200S5590 610 1 207,84 0,00 0,00 1 207,84

В образовательны х учреждениях: М БО У  
"Кирсантьевская СО Ш ", М БО У  
"Раздолинская СОШ ", М БО У  "Рыбинская 
ООН.Г, М БО У  "Ю жно-Енисейская СОШ " 
будут проведены м ероприятия но 
обеспечению  антитсррористической 
защ ищенности

2.14.

'Обеспечение деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию  с детскими 
общественными объединениями в 
общ еобразовательных организациях, в рамках 
подпроф ам м ы  "Развитие общ его образования '1 
м униципальной п роф ам м ы  «Развитие общ его и 
дополнительного образования в М отыгинском 
районе »

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского района"

951 0702 32ПВ51790 610 287,53 3 004.86 3 004,86 6 297,25

Ежемесячно будет выплачено денежное 
возп аф аж дени е советникам директоров 
по воспитанию  и взаимодействию  с 
детскими общ ественны ми объединениями 
в общ еобразовательных организациях

Итого по подпрограмм е, в т.п.: X X X X 478 948.49 448 969.19 413 932,45 1 341 850.13

ГРБС 1
М К У  "Управление 
образования 
М оты ганекого района"

951 X X X 478 948,49 448 969,19 413 932,45 1 341 850,13



Приложение № 2
к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного образования детей» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 № 479- п

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 3 

"Развитие дополнительного образования детей"

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого

2023-2025
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы: Предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места проживания, уровня достатка и состояния здоровья обучающихся.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечение стабильного функционирования сети учреждений дополнительного образования;
2. Интеграция дополнительного образования с другими формами и уровнями образования.

3.1. Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 330000660 610 24 553,49 22 378,39 22 378,39 69310,27
Ежегодно услугу по дополнительным 
общеобразовательным программам 
получат 1284 воспитанников

3.1.1.

Обеспечение функционирования модели 
персофинифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0703 330000670

610 4 638,19 4 638,19 4 638,19 13 914,58 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного 
финансирования составит не менее 12,13%

620 15,83 15,83 15,83 47,49
630 15,83 15,83 15,83 47,49
810 15,83 15,83 15,83 47,49

3.2. Поддержка талантливых детей.
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 0 612 100,00 100,00 100,00 300,00
Ежегодно за счет внебюджетных средств 
от 10 до 30 детей смогут выехать на 
краевые соревнования или мероприятия

3.3.

Реализация мероприятий направленных 
на увеличение охвата детей , 
обучающихся по дополнительным 
общеразвивающим программам в рамках 
подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования детей» 
муниципаоьной программы 
Мотыгинского района "Развитие общего 
и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0703 3300S5680 610 1 090,27 0,00 0,00 1 090,27

Увеличется охват детей , обучающихся по 
дополнительным общеразвивающим 
программам в рамках подпрограммы 
«Развитие дополнительного образования 
детей»

Итого по подпрограмме, в т.н.: X X X X 30 429,44 27 164,07 27 164,07 84 757,59

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 30 429,44 27 164,07 27 164,07 84 757,59



Приложение № 8
к постановлению администрации Мотыгинского района 
от ' О б - ^  202 - УХ,.

Приложение № 2 
к подпрограмме 4
«Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от 30.12.2015 №479-п

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 4 

«Обеспечение реализации муниципальной программы»

№ п/п Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограммного мероприятия (в том 
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Итого

2023-2025
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Цель подпрограммы: Создание условий для эффективного управления отраслью «Образование» в Мотыгинском районе и реализация отдельных переданных государственных полномочий.
Задачи подпрограммы.
1. Организация деятельности Управления образования, направленной на эффективное управление отраслью;

2. Обеспечение соблюдения требований законодательства Российской Федерации, Красноярского края и Мотыгинского района в сфе-ре образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Мотыгинского района (за исключе-нием случаев, установленных федеральным законодательством)

3. Развитие профессиональных умений педагогических кадров, актуальных для сферы образования на современном этапе

4.1. Руководство и управление в сфере 
делегированных полномочий

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0709 340000610

110 23 115,24 22 172,77 22 172,77 67 460,78

Обеспечение деятельности и выполнения 
функций управлением образования240 3 162,79 3 087,79 3 087,79 9 338,37

320 4,89 0,00 0,00 4,89
850 50,00 50,00 50,00 150,00
830

4.2.

Предоставление компенсации родителям 
(законным представителям) детей, 
посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования (в 
соответствии с Законом края от 29 марта 
2007 года N22-6015)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 1004 340075560 320 668,Ю 3 334,80 3 334,80 7 337,70 Компенсацию получат 450 человек 
ежегодно

240 20,00 20,00 20,00 60,00

4.3.
Организация и осуществление 
деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних

Администрация 
Мотыгинского района 099 0709 340075520

120 2 469,08 1 853,13 1 853,13 6 175,34

Обеспечение деятельности 2-х 
специалистов по опеке и по-печительству240 501,02 454,77 454,77 1 410,56

Итого по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 29 991,11 30 973,26 30 973,26 91 937,63

ГРБС1 Администрация 
Мотыгинского района

099 X X X 2 970f 10 2 307,90 2 307,90 7 585,90

ГРБС2
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 27 021,01 28 665,36 28 665,36 84 351,73


